

Wczoraj w Kościele Metropolit: Śgo JANA, na rannem Nabożeństwie w Kaplicy Archi-Konfraternji Literackiej, wykonałą była przy towarzyszeniu organów, Msza St: *Bułakowskiego*. W czasie Summy, Duchowieństwo tegoż Kościoła, wykonało Śpiewy przy towarzy: organów kompozycji Wojc: *Stoczyńskiego*; Ofertorium Solo na organ, dzieło tegoż. W Kościele XX. *Karmelitów* na Krakowskiem-Przedmie:, Amatorowie muzyczni w czasie Summy wykonałi Mszę Nr 2gi J. *Krogulskiego*, oraz Solo Basso *Hajdena*. Kazanie miał X. Kalixt *Waszczuk* z tegoż Zgromadzenia.

Wczoraj u JO. Xięcia Jmci NAMIESTNIKA Królewskiego, w mniejszym apartamencie Zamku, na wieczornem zebraniu, gościło świetne grono Osób zaproszonych. Tańce uprzyjemniały tę zabawę, która wieczszą przy bufetach, ukończoną została.

Bal na korzyść *Ubożych* pod opieką Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności zostających, o którym już doniesionem było, danym będzie za zezwoleniem Zwierzchności dnia 18go b. m. w Salach Redutowych przy tułejszych Teatrach. — Sprzedaży biletów na Bal rzezonny po cenie Złp. 10 czyli Rs. 1 kop: 50, raczyli podjąć się w Magazynach, Panowie: Smoczyński i Bernard, Senewald, Xaw: Schlenker, Adolf Speth, Spiess i Spółka, Strasburger w Cukierni, i Zalewski w domu L. A. Dmuszewskiego; których to biletów nabyć także można w Sklepie Ubożich.

Komisja Rz: Sprawiedliwości, dla zatamowania w Warszawie pokątnego doradztwa, reskryptem pod d. 5/17 Grud: r. z. wydanym, poleciła Prezesowi Trybu: Hand:, aby Bereza Kazimierzowi, Biesiadowskiemu Ant:, Brodzkiemu Stan:, Domańskiemu Rudolf:, Ejchler Karo:, Gaertner Janowi, Janiszewskiemu Józ:, Kołakowskiemu Janowi, Lewińskiemu Janowi, Niedziałkowskiemu Franc:, Orzechowskiemu Józ:, Potockiemu (dawniej Axenfeld) Józ:, Płonka Michałowi, Ropelskiemu Alex:, Rykowskiemu Łuk:, Rzepeckiemu Mich:, Sliwowskiemu Rajm:, Sniechowskiemu Jano:, Strauss Janowi, Saeger Augusto:, Zelinger Fran:, i starozi: Heleglas Chaimowi, oraz Tepich Manasowi; bezwarunkowo w wzmiankowanym Trybunale stawania wzbronit. Obok tego, Komisja Rz: Sprawiedl: przedsięwzięła stosowne środki, celem zapobieżenia nadal mnożeniu się pokątnego doradztwa w Sądach Warsz:, rozcigając zarazem urządzenie to do wszystkich Sądów Królestwa.

Główna Kassa Oszczędności. W tygodniu upłynionym do d. 3/15 Lutego r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 36, na które, tudzież na dawniejsze, w 274

wnioskach, złożono Rsr: 2,139 (zł. 14,260). Na żądanie 48 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bieżący kop. 56), Rsr: 1535 kop. 94 (zł. 10,239 gr. 18), i umorzono książeczek oszczędności 19. Przewo Uczestników 3,787, posiada kapitał Rsr: 114,523 kop. 66 (zł. 763,491 gr. 2.)

Pogrążona w nieutulonym żalu Matka, po stracie iedynej Córki *Wilhelminy Starck*, w 38mym roku życia zgaszłej, zaprasza Przyjaciół i Znaiomych na exportację ciała jutro o godz: 3ciej po południu z Kaplicy przy Szpitalu Ewanielickim, na smętarz Ewanielicko-Reformowany, odbyć się mającą.

Księgarnia S. H. *Merzbacha*, przy ulicy Miodowej Nro 486, odebrała nowości: *Traktat*, czyli nauka o *Georginach*, przez *Strumitę* Autora Ogrodów północnych, zł. 10; *Litwa pod względem starożytnych zabytków, obyczajów i zwyczajów*, skreślona przez *Ludwika z Pokiewia*, zł. 15; *Nauki Katolickie o Spowiedzi*, przez K. S. S. D., zł. 3 gr. 10; *Sławianie w badaniach początkowych z historii powszechnej*, zł. 10; *Opowiadanie wierszem* Johna of Dycalp, zł. 1 gr. 20; *Listy o Szwecji*, przez *Tyszkiewicza* 2 tomy, (prenum:) zł. 16; *Władystawa IVgo Króla Polskiego*, *Wielkiego Xięcia Litewskiego* etc., listy i inne pisma urzędowe, przez *Grabowskiego*, (z portretem) zł. 5; *Fijołek* noworocznik *Lubelski* na rok 1846; *Trzech Muszkieterów*, romans *Dumas'a*, 7 T., zł. 25. W teje Księgarni jest także do nabycia *Roczne Nabożeństwo* według obrządku Rzymsko-Katolickiego Kościoła, przez *Wydawcę Wielkiego i Świętego Tygodnia*, 4 T.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera od N. N. z powodu wyzdrowienia najmilszej osoby: dla *Włóścian Siekierek* zł. 60, dla *Żony chorego Męża* z ulicy *Mostowej* Nr 232 zł. 25, dla *kaleki S.* z domu *Elerta* zł. 15, dla dwóch *kalek Franciszka i Józefa narzeczonych* zł. 10. Złożono oraz od *J. K.* zł. 6 gr. 20 dla *Włóścian wsi Siekierek* dotkniętych powodzią.

Nowa DRUKARNIA, pod firmą *H. Hirszel et Comp:*, za zezwoleniem Rządu, przy ulicy *Miodowej* pod Nr 495 otworzona, poleca się Szano: Publiczności zupełnie nowemi czcionkami z zagranicy sprowadzonymi, w językach: polskim, rossyjskim i niemieckim. O akuratności, czystości i guście, każdy przekonac się będzie miał sposobność, kto takąwą obstalunkami swemi zaszczycić raczy. *DRUKARNIA* ta zreszłą, będzie ciągle od czasu do czasu, nowemi z zagranicy sprowadzanemi czcionkami i prassami zaopatrzana, tak, że rywalizować będzie mogła w każdym znaozeniu z najpierwszemi zagranicz-

nemi tego rodzaju zakładami. Tymczasowie umieszczoną ona została przy Litografji pod tąż samą Firmą, które wspólnie od dnia dzisiejszego działać zaczynaia; a o dalszem pomieszczeniu onych, dla braku obecnie stosownego lokalu, Szano: Publiczność zawiadomiona będzie.

Księgarnia S. Orgelbranda przy ul. Miodowej N^o 496, otrzymała nowe dzieła z Wilna: *Litwa* pod względem starożytnych zabytków, obyczajów i zwyczajów, skreślona przez Ludwika z *Pokiewa*, cena zł. 15; *Krótkie Nauki Katolickie*, zawierające co każdy Chrześcijanin powinien znać i wiedzieć *aby się godnie przygotował do Spowiedzi*, z dodaniem podwójnego rachunku sumienia i modlitw; cena zł. 3 gr. 10. W tejsze Księgarni dostać inż można rok *2gi Noworocznika dla Ziemi*, cena zł. 6.

Kwiaty karnawałowe. Cztery Mazury, *Obertas* i *Polka*, skomponowane na pjanofl, ofiarowane JW. Radcy Stanu Bończa *Bruiewicz*, Kawalerowi wielu Orderów, przez Kar: *Pfanhauser*, wyszły nakładem Ig: *Klukowskiego*, i sprzedają się w Składzie nut muzycznych tegoż, exemplarz po zł. 2.

Jeszcze nieprzebrała się iak widać miarka śniegu, no upadło niemało onegdaj i dziś. Wczoraj z rana mrozik dosyć ostry, ustalił wybornie uszaną sanę; a dzień wczorajszy *Niedzieli Mięsopestnej*, który dawnemi czasami oznaczał się *zawsze kuligami*, posłużył wybornie do *szlichtad*; wczorajsze a cz poiedyncze, to jest ziednej, dwóch, a najwięcej trzech sań razem iadących złożone, były przeciw arcy wesołe. Karnawał kończy się, trzeba go użyć. Zwiedzono *Wiejską Kawę*, gdzie trąbka *Rajczaka* dodawała przyjemności; Ogród *Ohma*, w którego Salonie Orkiestra wykonywała wyborowe dzieła; i inne tego rodzaju zakłady. Mrozik zaostrzał apetyt; po powrocie zatem do domów konsumowano *pączki*, których teraz pełną gębą *żniwo!*

Nakładem Składu muzyczna: G. *Senewalda*, wyszedł nowy *Śpiew* z towarzyszeniem fortepjanu, pod tytułem: *Mój aniołku!* skomponowany i ofiarowany JPanice *Teresie Romer*, przez A. *Tejchmana*, i przez tegoż na Koncercie Pana *Wernik* wykonany; cena zł. 1¹/₂.

Wczorajsza *Maskarada* była choć niebardzo liczną, (osób przeszło 600), ale przyjemną. Widzieliśmy piękne *Domina*, iako to: Czarne axamitne z białemi puszkami, różowe z takiemiz puszkami; były tam *Pasterki*, *Pasterze*, *Królowa nocy*, *Krakowiaci* (oni są zawsze); przechadzał się także iakiś *Hiszpan* z *hiszpanką*, (pseudo); niezabrakło i na *Żydkach*, którzy na 10 od sta na miesiąc procentem. Najruchliwszą iednakże maską, najbardziej interesującą, był iakiś *czekoladowy Pajaco*, uzbroiony w papierowe pukawki, był postrachem całej *Maskarady*; wszędzie biegał, skakał, a tyle tańczył, że wątpimy, czy

wrócić do domu w butach. Zasługiwały na pochwałę karmazynowe tuniki z takiemiz beretami. Z wielu ust maseczek płynęły dowcipne zapytania, a ieszcze dowcipniejsze odpowiedzi, odgadywania arcy-zadziwiające etc. O północy przedstawiony *Balet Okrężne pod Kielcami*, bardzo zadowolili zebrałą Publiczność; poczem powrócono na *Sale*, i bawiono się wesoło do późna.

Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, w czasie *Współki z Szatanem*, JPan *Riwoli*, JPP. *Żółtkowski* i *Troszel*. W Rozmaitości, po *Wieśniaku* i *Aktorze*, JPan *Chobrzyńska* 3-kroć, JPP. *Stolpe* i *Szymanowski*; w czasie *Chce sobie pokulać*, JP. *Jasiński* 3, JPP. *Szymanowski* i *Korzeniowski* po 2-kroć, oraz JP. *Maiewski* i *Wszyscy*.

Do dzisiejszego Nru dołączamy dla Czytelników *Kurjerka* na *Warszawę*, *Uwiedomienie* oddzielnie wydrukowane, o piśmie czasowem p. t. *Przeład Naukowy*.

Do *Kassy Oszczędności Płockiej*, w dniu 27 *Stycznia* (8go *Lutego*) r. b., 45 Uczestników złożyło Rsr: 87 k. 60 czyli zł. 584; zaś w d. 25 *Stycz.* (6 *Lutego*) t. r., Uczestników 6ciu, odebrało Rsr: 43 k. 77¹/₂ czyli zł. 291 gr. 25; a cały kapitał przez 40 Uczestników posiadany, wynosi Rsr: 4,694 k. 53 czyli zł. 31,296 gr. 26.

Z *Wilna*. — Ktokolwiek iechał pocztą od *Warszawy* do *Wilna*, łatwo sobie przypomni przyjemność, iakiej doświadczał przejeżdżając stacje pocztowe *Żyrmuńską*, *Werenowską*, *Solecznicką* i *Jedlińską*, niezmiernie prędko i wygodnie; gdyż tam dobór koni *Pocztarzy*, i urządzenie uprzedzły, było wzorowie utrzymywane od wielu inż lat przez *Starozak: Oryna Lejbowicza Szolca*. *Pocztenuator* ten zawsze odbierał podziękowania nietylko od *Zwierchności*, ale prawie i od każdego przejeżdżającego; gdyż porządku podobnego w utrzymaniu stacji pocztowych, rzadko gdzie znaleźć można było. Kilka lat temu, otrzymał on pierwszy medal; a przed kilką tygodniami, znowu drugi na wstędze *Śgo Włodzimierza*, za ten wzorowy na stacjach porządek. Dziś dowiadujemy się, że ów znany *Oryn* w dniu 11tym *Stycznia* w *Solecznickach Wielkich*, nagle życie zakończył. Życzem, aby następcy iego tenże porządek tak mile tutaj wspominany, nie raz nawet od przejeżdżających zagranicznych osób, i nadal zachowali.

Anglja. — Dwór po kilkodziuowym pobycie w *Klarenton*, 5go b. m. wrócił do stolicy. — *Poczta wschodnio-indyjska* i tym razem przybyła przez *Dyest* wczesniej niż przez *Francję*. *Bitwa* pomiędzy wojskiem ang: a *Seikami* trwała przez 3 dni od 21go do 23go *Grudnia*, a ieszcze nie była ukończoną. *Anglicy* zdobyli ieden posterunek i szykowali się do zdobycia drugiego; *Jenerał Hardinge* (*Herdyng*) dowodził *środkowym* korpusem, *Jenerał Hugh Gugh* prawem, a *Jenerał Little* lewem skrzydłem; drugi z początku

mocno był przyciśniony. Strata ludzi z obu stron była znaczną; Seikowie nadto utracili 65 armat; Anglicy opanowali obóz nieprzyjacielski. — Pan Tomasz *Fremantle* i Lord *Jocelyn* (Zoselin) wystąpili z Parlamentu, w skutek nowej propozycji Pana *Peel* (Pil). — Statek *Kataraki* wiozący wychodźców do Ameryki, 4go Sierp: rozbił się przy *Kings Island*; z 423 osób, tylko 9 ocalało. — Spodziewają się, iż wniosek Pana *Pil* będzie miał większość głosów 80 do 100 w izbie niższej, poczem pewno i w izbie wyższej będzie przyjęty.

Belgja. — Aresztowano 2ch Architektów, którzy mieli udział w zbudowaniu zawalonego teraz tunelu z *Kumplich.* — Akcjonariusze utrzymujący szulernię w *Homburgu* iednego dnia stracili nie tylko cały swój dotychczasowy zysk, ale także znaczną część kapitału.

Francja. — Podług dziennika wychodzącego w *Algierze*, armja marokańska gotową jest maszerować przeciw deirze *Abdelkadera*; tenże dziennik wynurza nadzieję, iż przez połączone siły francu: i marokańskie potęgą Emira zostanie złamana. — Z korpusu Jenerała *Levasseur* (Lewaser) podczas zamieci śniegu, zmarło 208 ludzi, ale też wielu umarło w lazaretach, tak, iż stratę tego korpusu ogółem wymieniają na 500 ludzi. — 31go z. m. Doktor *Roux* (Ru) wezwany z *Parrya do Burż*, wykonał na starszym synie *Don Karola*, operację przekłucia katarakty; operacja ta, która tylko kilka sekund trwała, podobno będzie miała skutek pomyślny. — 5go b. m. odbyło się zgromadzenie ieneralne akcjonariuszów kolei żelaznej północnej, pod prezesostwem Pana *Rotszylda*; 86,000 akcji było tam reprezentowanych. — Rząd zajmuje się gorliwie poprawianiem losu ubogich. — W *Otaheiti* Admirałowie francuzki i ang: wyznaczili Komisję, celem oznaczenia wynagrodzenia należnego Panu *Pritchard* (Pryczar). Komisja oznaczyła 1,000 i kilka piastrow, na co iednak Admirał *Seymour* nie chciał przystać; kwestja ta będzie teraz przedstawioną rządowi francuz: i ang:. Donoszą także iż Admirał *Seymour* wprawdzie powitał flagę protekcyjną w *Otaheiti*, ale podobnego zaszczytu nie chciał okazać fladze francuzkiej.

Hiszpanja. — Pomimo zapewnienia danego przez Ministrów, iż dotychczas nic nie uchwalono w kwestji o zaślubiny Królowej, Deputowani żywo opierają się kandydaturze *neapolitańskiej*, która podług ich zdania, hojnie przez rząd jest wspierana. Ministrowie cały swój wpływ utracili. — Ojciec Jenerała *Narvaez* został się z tym światem.

Z Krakowa. — Nareszcie i u nas zabłyśła iutrzeńka dla Rolnictwa, bo iakokolwiek kraj Rzeczypospolitej Krakowskiej nie pozostał za sąsiadami i kulturą ziemi

nawet do Szląska zbliżył się, aczkolwiek tu i owdzie lubo z oględnością ośmielił się Ziemianin przyswoić sobie płodo-zmienny sposób Gospodarstwa, przecież postęp ten dla braku środka któryby go upowszechniał, był dotąd nader wolnym, i skorych owoców nie obiecywał. Trzeba było, aby budowanie kolei żelaznej Krakowsko-Szląskiej, obudziło ruch myśli ku przemysłowi skierowanych, gdy bowiem spostrzeżono, że zaprowadzenie tego rodzaju komunikacji, i na gospodarstwo rolnicze wpływie i wywoła potrzebę zaprowadzenia w nim odmian do okoliczności zastosowanych; Obywatele ziemscy zawiązali Komitet Gospodarczo-Rolniczy, uważając Instytucją tę za środek podźwignienia w kraju naszym przemysłu rolniczego. Jakoż za upoważnieniem krajowej Władzy, uorganizowany Komitet Gospodarczy odbył na dniu 3 b. m. swe posiedzenie, otwarte Rozprawą przedstawiającą dzieje Rolnictwa użyteczność zawiązanej Instytucji, poczem przyjęto 31 osób na członków czynnych. Nie pozostało do życzenia, iak aby zawiązek ten Naukowy szlachetnem natchniony uczuciem, rozwijał działania swe z równym zawsze sił wyężeniem, co iezeli iak spodziewać się należy nastąpi, rolnictwo nasze podniesie się, a z nim i stan rolniczy do zamożniejszego dojdzie bytu.

Niemcy. — Donoszą z *Berlina*: W Zbiorze Praw *Pruskiech* ogłoszone zostały między innemi, dwa Najwyższe gabinetowe postanowienia: Isze powołanie Żydów do wojskowej służby w tych prowincjach, gdzie ieszcze od takowej byli wolnemi, iak w Wielkiem Xstwie Poznańskiem; w skutek tego i pobierana od nich opłata rekrutowego, została zniesioną. Zgie poleca, aby odtak do żadnych posiad nie byli przypuszczani ci Xięża *katoliccy*, którzy dla uwolnienia się od wojskowej służby, przyjmują za granicą poświęcenie kapłańskie. — 7go b. m. gwałtowna burza nawiedziła *Düsseldorf* i okolice.

Portugalja. — Posłem portugalskim w *Madrycie*, ma być mianowany Baron *Ronduffe*, lub Marszałek *Salदानha*. — Wyspy *Zielonego przylądka* zdają się być dotknięte nieszczęściami wszelkiego rodzaju; na iednej głód panuje, na drugiej żółta febra; a na wyspie Śgo ANTONIEGO, powódź zrządziła znaczne szkody.

Rozmaitości. — Kompozytor *Werdi* nie umarł, ale przeciwnie jest nadzieja, że ozdrowieie. — Najkolsalnniejszy młyn parowy znajduje się w *Ryszmond* stolicy *Wirginji* w Stanach Zjedn; ma on 20 kamieni, i w przeciągu 24rech godzin może dostarczyć 982 centnarów mąki. — Na rozkaz Xcia *Wellingtona* mają zrobić z lanego żelaza koszary, przeznaczone dla pułków w Indjach zachodnich. — Za przyczynę rozbijania się wielu statków przy brzegach Afryki podają, że marynarka francuzka używa ieszcze na morzu

Śródziemnem mapp z r. 1792, pełnych błędów. — Spotkało się 2ch rzemieślników, jeden z nich który niedawno wrócił z wędrowki, uściślał swego kamrata z którym niewiedział się dawno, zapytując go: »Czy nigdzie ieszcze nie wędrowałeś?» »Ja ciągle pracuję w Warszawie, ale powiedz mi, gdzie ty tak długo przebywałeś?» »Wędrowkę odbywałem w Europie.» »A zatem muszę i ia póki ieszcze żyję być w Europie, bo prawdę ci mówię, że mi przykrzy się w Warszawie.» — Stało 2ch chłopów z drzewem pod Królem Zygmuntem, jeden z nich zapytuie: »Czy to prawda Jasiu, że są wozy co bez koni iada?» »Jużci prawda odpowiedział.» »A iakże on sam ciągnąć się może?» »Ba, widzisz przyprzęgają kocioł z ukropem, który prędeż ciągnie, iak konie naszego Pana.» — Pewny spekulant, który wędruie po prowincjach z menażerją drapieźnych zwierząt, kazał napisać dużym charakterem nad kłatkami: Dla utrzymania zwierząt zakazano jest dawać im ięś. — Pewny Anglik wynalazł nowy sposób wylęgania drobiu, za pomocą którego rodzi się 500 gąsiąt i 500 kacząt przez dzień.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Łoiewski Józef Oby: z Brześcia; Epstein Jan Bankier z Berlina. (G. P.)

DONIESIENIA.

DOBRA NOWODWORY, w Powiecie Łomżyńskim Gubernji Augustowskiej, nad rzeką Bugiem, pod miastem Ciechanowic, rozległości włók nowo-polskich 128, w czym iest włók 72 lasu; sprzedają się przez licytację w drodze działów, w Trybunale Łomżyńskim, za Rubli srebr: 53,105 kop: 80, szacunku przez Biegłych ustanowionym, dnia 23go Lutego (7go Marca) r. b., iako terminie przygotowawczym. Wiadomość o warunkach w mieście Łomży u Wgo Rogowskiego Patrona, a w Warszawie pod Nrem 2358 przy ulicy Dzielnej, na pierwszym piątrze.

ZEP: 40 NAGRODY. Dnia 12 b. m. o godzinie 6ej wieczorem, przechodząc z domu Nro 1741, przez plac Sgo Alexandra i ulicą Bracką ku Nowej drodze, zgubiony został **KRZYŻ** Stej Anny 2ej klasy z koroną, i z właściwą temu orderowi czerwona wstążką. Łaskawy Znalazca raczy oddać do domu Nr 1741, na 1m piątrze.

ŚWIEC Stearynowych, iedynie z Fabryki Karola Szolca, nabyć można w Fabryce wyrobów chemicz: przy ulicy Senatorskiej N° 467. A. Gottlieb.

Dzierżawca **ZAKŁADU WAPIENNEGO** Górniczo-Rządowego, we wsi Piekło, Powiecie Rawskim Gub: Warszawskiej, przekonany z doświadczenia, że w odstawionym przez Handlarzy i zakupowanym od tychże Wapnie, iakoby z powyższego zakładu, wiadomego o dobroci i iego gatunku, pochodziło, często nawiedzeni bywają; przymuszony się być widzę zawiadomić Szan: Publiczność, że iako każdy, tem bardziej Handlarze kupujący w tymże zakładzie Wapno, są opatrzeni świadectwem pochodu z właściwą pieczęcią, uprasza zarazem, aby każdy kupujący od Handlarzy Wapno, iezeli całą ilość świadectwem objętą nabywa, świadectwo od przedaiącego odebrał, iezeli zaś tylko część, aby na tymże świadectwie ilość wziętego Wapna odpisać raczył; ten albowiem tylko iedyny iest sposób usunięcia zawodu iakiego dotąd Szan: Publiczn:

w tej produkcji doznawała. Zarazem uwiadamia, że wszelkie obstalunki w partjach znaczniejszych o dostawę Wapna z powyższego zakładu, z oszczędzeniem kosztów podróży do miejsca, mogą być czynione z Dzierżawcą pałacu b. Paca przy ulicy Miodowej pod Nro 493 zamieszkałym, który za tożsamość produkcji Wapna i odstawę tegoż, stosownie do umowy zaręcza. — Tamże są różne **LOKALE** do najęcia.



CUKIER w całkiem białej mączce, znany już Szanowej Publiczności; oraz świeża **BRYNDZA** Węgierska tegoroczna, nadeszły do Składu S. Romanih przy ulicy Nowy-świat Nro 1315.

Pod Nrem 374 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, iest do sprzedania z wolnej ręki **HANDEL SASKI** i **GALANTERYJNY** z Szafami; gdzie zarazem tenże Sklep wraz z Mieszkaniami, może być wynajętym.



KOCZ poczwórny, i **BRYCZKA** kryta, lekka na 2 resorach, oboje używane, są do sprzedania za bardzo mierną cenę, w domu Nro 1063 przy ulicy Królewskiej. Wiadomość udzieli właściciel tegoż domu.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania z wolnej ręki różne **MEBLE**, Sprzęty kuchenne, Garderoba męzka i damska, przy ulicy Krakow-Przedm: w domu Nro 418, na 2m piątrze.

STRUŻ żonaty, opatrzony w dobre światectwa, może znaleźć miejsce w Fabryce Porteru i Piwa Bawarskiego przy ulicy Krochmalnej pod Nrem 1108. Blizsza wiadomość w Kantorze tejże Fabryki.

Ogłoszoną już poprzednio w Kurjerze Warsz: **KUCHNIA PRZENOSNA NIEPOTRZEBUJĄCA KUCHARZA**, wynalazku P. Sorel w Paryżu, która zajmując mało miejsca, bez dozoru, przy użyciu węgla najwięcej za gr. 4, przyrządza Obiad złożony z kilku potraw, powiększyłem i ulepszyłem. Przez dodanie iednego kalefaktora i urządzenie inne ogniska, można teraz tą samą ilością węgla więcej potraw, i nawet najtwardsze iarzyńskie gotować. Kuchnie takie iak dotąd robię na osób 6, 8, 10 do 30. — *Czarnecki*, Fabrykant Lamp, przy ulicy Krako-Przedm: Nr 411, w domu dawniej Szymanowskich.

Niżej podpisany, właściciel Ogrodu przy ulicy Marszałkowskiej, Hożej i Wielkiej pod Nr 1447 położonego, ma honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż posiada znaczny zapas **NASION** z roślin kwiatowych, do ozdoby służyących, w rozlicznych rzadkiej piękności gatunkach, iakoteż warzywnych gospodarskich. Nadto w Ogrodzie tegoż znajdują się do zbicia, obecnie kwitnące nader piękne Hyacynth, Kamelje, i inne rośliny. Wiele gatunków Drzewek owocowych i Krzewów zagranicznych lub krajowych, i Korzeni z przeszło 300 odmian najrzadszych Georgiuj. Ceny wszelkich artykułów są nader umiarkowane.

Michał Czepiński, Ogrodnik.

Dziś rano zimna stopni 0. Wczoraj w południe 5.
TEATR WIELKI. Jutro, 1szy akt *Normy*. 15ty raz Balet *Zimowe zabawy*.

Jan i Elżbieta Żurkowscy, **NAUCZYCIELE TAŃCÓW**, mieszkają przy ulicy Miodowej, w pałacu Paca, na 2m piątrze od frontu, nad Instytutem naukowym męzkim.